
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 164 del 20/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CICLO DEI RIFIUTI E BONIFICA 8 settembre 2011,
n. 71
 
P.O. FESR 2007 - 2013 - Asse II - Linea d’intervento 2.5 - Azione 2.5.1. Realizzazione dei “Punti
Ecologici”. Ammissione a finanziamento e concessione di spesa al Comune di Capurso, punto ecologico
in località “stadio comunale”.
 
 
 
 L’anno duemilaundici (2011) addì otto (08) del mese di settembre in Modugno nel Servizio Ciclo dei
Rifiuti e Bonifica
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 VISTA la decisione della Commissione C/2007/5726 del 20 novembre 2007;
 
 VISTA la DGR n. 146 del 12 febbraio 2008 di approvazione del P.O.;
 
 VISTO il DPGR n. 886 del 24 settembre 2008 relativo alla organizzazione per l’attuazione del P.O.
FESR 2007-2013;
 
 VISTA la DGR 17 febbraio 2009, n. 165 “Presa d’atto dei criteri di selezione delle operazioni definite in
sede di Comitato di Sorveglianza e Direttive concernente le procedure di gestione”.
 VISTA la DGR n. 850 del 26 maggio 2009 di approvazione del Programma Pluriennale dell’Asse II;
 
 VISTE la DGR 2183 dell’11 ottobre 2010 e la DGR 1822 del 2 agosto 2011 relative all’approvazione

1



delle modifiche alla Linea d’Intervento 2.5;
 
 VISTA la DGR n. 2853 del 20 dicembre 2010 con la quale è stata indetta una procedura negoziale
avente ad oggetto la presentazione di proposte di interventi per la realizzazione di “Punti Ecologici”;
 
 VISTA la proposta di interventi trasmessa dal Comune di Capurso;
 
 CONSIDERATO che dall’analisi della stessa proposta sono risultate necessarie delle integrazioni di
documenti affinché gli stessi fossero rispondenti ai dettami del provvedimento determinativo;
 
 RITENUTO che le integrazioni documentali pervenute possono considerarsi rispondenti alle richieste
avanzate dall’Ufficio;
 
 CONSIDERATO che la proposta progettuale, trasmessa dal Comune di Capurso, a seguito
dell’istruttoria, è risultata conforme a quanto riportato all’art. 8 dell’Allegato 1 alla DGR 2853 del 20
dicembre 2010;
 
 RITENUTO di poter procedere alla ammissione a finanziamento della proposta di interventi, volta alla
realizzazione di un “Punto Ecologico”, presentata dal Comune di Capurso;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
- Bilancio: VINCOLATO
- Esercizio finanziario: 2010
- UPB di spesa: 6.3.9 “Programma Operativo FESR 2007-2013”
- Capitolo di spesa: 1152050
- Impegno di spesa: n. 9
- Determinazione dirigenziale di assunzione impegno: n. 204 del 22/12/2010
- Importo somma da concedere: euro 50.000,00
- Causale della concessione: “Realizzazione dei “Punti Ecologici”. Ammissione a finanziamento del
Comune di Capurso.”
- Beneficiario della concessione: Comune di Capurso, L.go San Francesco, 22 - C.A.P. 70010, Capurso,
C.F. 80015110721 e partita IVA 01018600724.
- Non sussistono economie.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
 Il Dirigente del Servizio

2



 Responsabile della Linea di Intervento 2.5
 Dott. Giovanni Campobasso
 
 sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dovendo provvedere in merito,
 
 
DETERMINA
 
 DI RITENERE idonea al finanziamento l’istanza avanzata dal Comune di Capurso, di cui alla procedura
negoziale in premessa richiamata, per la realizzazione del “Punto Ecologico” ricadente nel Comune di
Capurso, per un importo complessivo di euro 60.000,00;
 
 DI PREVEDERE l’ammissione a finanziamento e la concessione della spesa per la proposta del
comune di Capurso, da parte della Regione Puglia, a valere sul fondo FESR 2007-2013, per la
contribuzione massima pari a euro 50.000,00 che andrà a discarico dell’impegno assunto del totale di
euro 4.000.000,00 sul capitolo 1152050 del bilancio regionale vincolato, esercizio finanziario 2010 -
residui di stanziamento 2008 - U.P.B. 6.3.9;
 
 DI STABILIRE, in linea, a quanto previsto dall’Allegato 1 al DM 8 aprile 2008 e s.m.i. e alle linee guida
previste dalla deliberazione di G.R. n. 645 del 2009, che il “Punto Ecologico” sia recintato e separato da
ogni altra attività non attinente alla raccolta dei rifiuti solidi urbani ammessi nel centro, e che, il progetto
definitivo/esecutivo degli interventi da realizzare oltre agli atti relativi all’avvio delle procedure di gara,
siano redatti ai sensi del D. Lgs. 163/2006 e del relativo regolamento DPR 207/2010, oltre che nel
rispetto della normativa in materia ambientale; si rammenta, altresì, che la documentazione progettuale
dovrà essere corredata da un unico quadro economico in cui dovranno essere distinti i lavori dai servizi
e dalle forniture, e che, dovrà essere rispettata la vigente normativa comunitaria ed i documenti regionali
relativi all’impiego dei fondi europei, già richiamati nelle premesse del presente atto.
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
161 del 22.02.2008, mediante affissione all’Albo delle Determinazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;
b) sarà pubblicato sulla pagina web del Servizio presente all’interno del “portale ambientale”-
http://ecologia.regione.puglia.it;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà trasmesso in copia conforme al Servizio Ragioneria dell’Assessorato al Bilancio;
f) sarà direttamente notificato al soggetto beneficiario Comune di Capurso.
 
 Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.
 
 Il Dirigente del Servizio
 Responsabile della Linea di Intervento 2.5
 Dott. Giovanni Campobasso
 
 Il Responsabile della Azione 2.5.1

3



 Ing. Domenico Lovascio
 
_________________________

4


